



	
	


	
	

	Stránka:Jules Verne - Nový hrabě Monte Kristo.pdf/304

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
„Kradl hodinky, naskytla-li se mu příležitost a šátky kapesní, nemohl-li se dostati k hodinkám.“

„Jak se jmenuje?“

„Pescador.“

„Nuže,“ pravil Zirone, „má-li tolik dobrých schopností i důvtipu, vykořistíme je. Kde zanechal jsi však četu svoji?“

„Ve skrýši v Santa Grottě nad Nicolosim.“

„Převezmeš opět úkol dozorce naší skrýše …“

„Zítra!“

„Nikoli, ještě dnes večer,“ odvětil Zirone, „jakmile obdržím nové rozkazy. Čekám zde, až vlak messinský kolem pojede. Oknem posledního vozu hozen má býti mi lístek s několika řádky.“

„Lístek … od něho?“

„Ano … od něho! Neměl dosud co ženich štěstí, svatba se opět odložila, a protož mne nutí, abych tím horlivěji pracoval, by mohl žiti! Co neučinil by však člověk pro tak smělého druha?“

V této chvíli bylo slyšeti na straně k Messině vzdálený rachot, jenž lišil se zřejmě od hukotu vln. Byl působen vlakem, jejž Zirone očekával. Karpena i on vystoupili po skalách a v několika okamžicích ocitli se podle trati, která nebyla plotem ohrazena.

Dvojí zapísknutí parostroje před vjezdem do malého tunelu nasvědčovalo, že vlak, jenž jel nyní jen mírnou rychlostí, se blíží; v brzku bylo lze rozeznati dobře i rachot, parostrojem působený; svítilny vlaku zářily v soumraku bílým světlem svým, a kolejnice leskly se na značnou dálku před strojem.

Zirone sledoval zraky svými velmi pozorně vlak, jenž na tři kroky před ním po kolejích ku předu letěl.

Krátce před tím, nežli poslední vůz měl jej minouti, spuštěn byl rámec okna a jakási žena vystrčila hlavu z okna.

Jakmile spatřila Siciliana na místě, vyhodila rychle oranži[red 1], jež se kutálela po cestě, na níž Zirone stál, a nedaleko od něho se zastavila.

Žena ona byla Namira, vyzvědačka Sarkanyova.

Několik okamžiků na to zmizela s vlakem směrem k Aci-Reale. 

Zirone spěchal, aby zvedl oranži, či spíše obě polovice slupky oranžové, jež pevně byly spojeny. Po té vrátil se s Karpenou touže cestou, kterou byli přišli, a ukryl se za vysokou skalou. Tam rozžal Zirone malou svítilnu, oddělil obě slupky a nalezl uvnitř lístek, na němž napsána byla tato zpráva:

„On doufá, že v pěti nebo šesti dnech přibude do Nikolosi. Nedůvěřujte hlavně jakémusi doktoru Antekirttovi!“



Redakční poznámky

Toto jsou redakční poznámky projektu Wikizdroje, které se v původním textu nenacházejí. 


	↑ Pomeranč

















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Jules_Verne_-_Nový_hrabě_Monte_Kristo.pdf/304&oldid=208982“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 29. 8. 2019 v 08:11.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






